АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2024 г. № 76

«О внесении изменений в постановление администрации Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 14.11.2023 года №77 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности администрации Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 N 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокурора от 21.06.2024 года №02-07-2024/134, руководствуясь Уставом Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района, администрация Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности администрации Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование, утвержденный постановлением администрации Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 14.11.2023 года №77 (далее – Регламент):
1.1. пункт 1.2. Регламента изложить в новой редакции:
«1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются физические и юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) (далее - заявители). От имени заявителя с заявлением (запросом) о предоставлении муниципальной услуги в устной, письменной или электронной форме, может обратиться уполномоченный представитель заявителя, наделенный заявителем в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от имени заявителя при взаимодействии с соответствующими государственными органами, органами местного самоуправления, учреждениями и организациями при предоставлении муниципальной услуги (далее – представитель заявителя).»;

1.2. пункт 2.6. Регламента изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен представить самостоятельно.»;
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района в сети Интернет.
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Логовского
сельского поселения                                                                         Е.А.Федотов